
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

368760,Республика Дагестан, Сулейман-Стальтский район, с.Касумкент, ул. Мусаиба Стальского 4, 
selsovctkasamail/ru______________

«28» сентября 2022 г. с.Касумкент № 60

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет Касумкентский»

пятого созыва

Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в собственности Администрации сельского поселения 
«сельсовет Касумкентский» муниципального района «Сулейман-Стальский 

район» Республики Дагестан, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без

торгов

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «сельсовет 
Касумкентский» Собрание депутатов решает:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в собственности Администрации 
сельского поселения «сельсовет Касумкентский» Республики Дагестан, и 
земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
предоставляемые в аренду без торгов.

2. Решение Собрания депутатов муниципального района от 17.09.2014 г. № 
229 «Об утверждении ставок годовой арендной платы на земли 
сельскохозяйственного назначения по видам сельскохозяйственных угодий», 
считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Кюринские известия» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения «сельсовет Касумкентский».


